

Cuprins Gradinita cresa nr. 1. Reparatia camerelor de baie or. Singerei

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
4	Gradinita cresa nr. 1. Reparatia camerelor de baie or. Singerei	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	6
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	8

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Grupa 1, 2, 4						
1.1.1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			80,72
						80,72
1.1.1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,72
1.1.2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			93,47
						93,47
1.1.2.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
1.1.3	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare.	m2			76,37
						73,07
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0900	20,00	1,80
1.1.3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	84,97	73,07
1.1.3.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			136,39
						135,95
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	20,00	0,06
1.1.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			106,10
						59,48
1.1.5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.1.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
1.1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
1.1.5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
1.1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
1.1.5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
1.1.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
1.1.6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			433,80
						212,43
1.1.6.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,40
1.1.6.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
1.1.6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
1.1.6.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.1.6.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,50	11,25
1.1.6.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
1.1.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
1.1.6.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	50,00	2,25
1.1.6.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
1.1.7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			84,03
						21,24
1.1.7.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn50	m	1,0300	60,00	61,80
1.1.7.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	38,00	0,15
1.1.7.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	70,00	0,84
1.1.7.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
1.1.8	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			73,31
						22,09
1.1.8.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
1.1.8.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	38,00	0,38
1.1.8.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	70,00	0,84
1.1.8.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	84,97	22,09
1.1.9	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru	buc			73,31

		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.				22,09
1.1.9.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	50,00	50,00
1.1.9.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	38,00	0,38
1.1.9.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	70,00	0,84
1.1.9.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	84,97	22,09
1.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,20 2,55
1.1.10.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.1.10.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.10.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.11	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.	m2			825,24 509,82
1.1.11.1	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	170,00	181,90
1.1.11.2	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	12,50	10,00
1.1.11.3	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	3,50	10,50
1.1.11.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
1.1.11.5	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	30,00	36,00
1.1.11.6	22222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,0000	0,00	12,02
1.1.11.7	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	84,97	305,89
1.1.11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	84,97	203,93
1.1.11.9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	50,00	0,75
1.1.11.10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	35,00	21,00
1.1.11.11	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
1.1.11.12	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	50,00	20,00
1.1.11.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	50,00	1,25
1.1.12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			314,38 169,94
1.1.12.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	45,00	15,75
1.1.12.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,83	39,41
1.1.12.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,20	7,88
1.1.12.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,50	22,50
1.1.12.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,50	10,00
1.1.12.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	23,72	28,46
1.1.12.7	20054708	Conector	buc	4,4400	4,60	20,42
1.1.12.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,97	152,95
1.1.12.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
1.1.12.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
1.1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			28,86 16,99
1.1.13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
1.1.13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,20 2,55
1.1.14.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.1.14.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,08 103,66
1.1.15.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
1.1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
1.1.15.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
1.1.15.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
1.1.15.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,20 2,55
1.1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.1.16.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			55,03 46,73
1.1.17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	20,00	0,02
1.1.17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
1.1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50

1.1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,20 2,55
1.1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
1.1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
1.1.19	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie , din mase plastice dim.1,4 x 3,0 m H cu usa dim (1,0 x 2,1 m).	m2			1 898,99 59,48
1.1.19.1	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
1.1.19.2	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	37,00	0,37
1.1.19.3	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	22,00	2,64
1.1.19.4	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	95,00	33,25
1.1.19.5	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
1.1.19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
1.1.19.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,25
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			64,98 46,73
1.1.20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.20.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
1.1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
1.1.21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			3 004,22 450,34
1.1.21.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	800,00	800,00
1.1.21.2	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	250,00	250,00
1.1.21.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	550,00	550,00
1.1.21.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	200,00	200,00
1.1.21.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	179,83	179,83
1.1.21.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	29,20	67,16
1.1.21.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,00	85,00
1.1.21.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	160,14	160,14
1.1.21.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,00	150,00
1.1.21.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	61,67	61,67
1.1.21.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,00	50,08
1.1.21.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	84,97	450,34
1.1.22	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 789,01 195,43
1.1.22.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	850,00	850,00
1.1.22.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	85,00
1.1.22.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	179,83	179,83
1.1.22.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,00	7,50
1.1.22.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	45,00	90,00
1.1.22.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	350,00	350,00
1.1.22.7	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	31,25
1.1.22.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
1.1.23	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m			51,37 11,90
1.1.23.1	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	15,00	15,30
1.1.23.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	35,00	17,50
1.1.23.3	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	25,23	5,05
1.1.23.4	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,51	1,63
1.1.23.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,90
1.1.24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			296,62 92,62
1.1.24.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	200,00	200,00
1.1.24.2	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	4,00
1.1.24.3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,97	92,62
1.1.25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			73,61 26,34
1.1.25.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
1.1.25.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
1.1.25.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
1.1.25.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.1.25.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
1.1.25.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00

1.1.25.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
1.1.26	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N.	buc			165,73
						61,18
1.1.26.1	1111000100020	Intrerupator 32A	buc	1,0000	93,50	93,50
1.1.26.2	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,0000	1,50	3,00
1.1.26.3	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	4,00	8,00
1.1.26.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	10,00	0,05
1.1.26.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	84,97	61,18
1.1.27	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			254,36
						89,22
1.1.27.1	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	75,00	75,00
1.1.27.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	89,32	89,32
1.1.27.3	222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	0,82
1.1.27.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	84,97	89,22
1.1.28	RpSA21B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			62,84
						33,14
1.1.28.1	2521216717050	Teava din material plastic dn25	m	1,0200	18,33	18,70
1.1.28.2	2523156719430	Cot din material plastic dn25	buc	0,0800	7,50	0,60
1.1.28.3	2523156719450	Teu din material plastic dn25	buc	0,7100	7,00	4,97
1.1.28.4	2523156719460	Reductie din material plastic dn25	buc	0,1100	8,50	0,94
1.1.28.5	2523156719400	Mufa din material plastic dn25	buc	0,0700	8,50	0,60
1.1.28.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	70,00	1,40
1.1.28.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
1.1.28.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3900	84,97	33,14
1.1.28.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	100,00	2,33
1.1.29	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25 mm	buc			183,59
						20,39
1.1.29.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa dn25	buc	1,0000	160,00	160,00
1.1.29.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,00	3,20
1.1.29.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	84,97	20,39
1.1.30	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc			657,78
						38,24
1.1.30.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	600,00	600,00
1.1.30.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,70	3,40
1.1.30.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
1.1.30.4	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,00	12,15
1.1.30.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,24
		TOTAL Capitolul 1. Grupa 1, 2, 4				112 388,58

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Gradinita cresa nr. 1. Reparatia camerelor de baie or. Singerei

Deviz local Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-04-15

Valoarea de deviz 168 517,18 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Grupa 1, 2, 4						
1.1.1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	80,72	242,16
					80,72	242,16
1.1.2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000	93,47	280,40
					93,47	280,40
1.1.3	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare.	m2	17,5000	76,37	1 336,55
					73,07	1 278,80
1.1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	35,1000	136,39	4 787,18
					135,95	4 771,92
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,6000	106,10	1 655,14
					59,48	927,87
1.1.6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	15,6000	433,80	6 767,28
					212,43	3 313,83
1.1.7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	6,0000	84,03	504,21
					21,24	127,46
1.1.8	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	6,0000	73,31	439,87
					22,09	132,55
1.1.9	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	6,0000	73,31	439,87
					22,09	132,55
1.1.10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	44,5000	7,20	320,36
					2,55	113,43
1.1.11	CI05A	Placaj din placute din gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura.	m2	44,5000	825,24	36 723,18
					509,82	22 686,99
1.1.12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	15,6000	314,38	4 904,26
					169,94	2 651,06
1.1.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	15,6000	28,86	450,14
					16,99	265,11
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	15,6000	7,20	112,31
					2,55	39,77
1.1.15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,6000	133,08	2 076,10
					103,66	1 617,15
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	15,6000	7,20	112,31
					2,55	39,77
1.1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,6000	55,03	858,49
					46,73	729,04
1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	15,6000	7,20	112,31
					2,55	39,77
1.1.19	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie , din mase plastice dim.1,4 x 3,0 m H cu usa dim (1,0 x 2,1 m).	m2	4,5000	1 898,99	8 545,45
					59,48	267,66
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	15,6000	64,98	1 013,74

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .			46,73	729,04
1.1.21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	6,0000	3 004,22	18 025,30
					450,34	2 702,05
1.1.22	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc	6,0000	1 789,01	10 734,05
					195,43	1 172,59
1.1.23	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	75,0000	51,37	3 852,73
					11,90	892,19
1.1.24	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	4,0000	296,62	1 186,47
					92,62	370,47
1.1.25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,0000	73,61	73,61
					26,34	26,34
1.1.26	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intreruptor automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N.	buc	4,0000	165,73	662,91
					61,18	244,71
1.1.27	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	6,0000	254,36	1 526,16
					89,22	535,31
1.1.28	RpSA21B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	25,0000	62,84	1 571,12
					33,14	828,46
1.1.29	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25 mm	buc	6,0000	183,59	1 101,56
					20,39	122,36
1.1.30	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton	buc	3,0000	657,78	1 973,35
					38,24	114,71
		TOTAL Capitolul 1. Grupa 1, 2, 4				112 388,58
		Inclusiv salarii				47 395,50

Total manopera (ore)	557,7910
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		112 388,58
Asigurari sociale	24,0000%	11 374,92
Total		123 763,50
Cheltuieli de transport	4,0000%	2 477,07
Total		126 240,57
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 238,54
Total		127 479,11
Cheltuieli de regie	8,0000%	10 198,33
Total		137 677,44
Beneficiu de deviz	2,0000%	2 753,55

Total Deviz fara TVA	140 430,99
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	140 430,99
TVA (20%)	28 086,20
TOTAL GENERAL	168 517,18
Inclusiv salarii	47 395,50

Cursul de referință: 19.1665 Lei/Euro, din data de 2024-02-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Gradinita cresa nr. 1. Reparatia camerelor de baie or. Singerei

Devizul local de resurse Nr. 4

Intocmit in preturi curente 2024-04-15

Valoarea de deviz 168 517,18 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,7800	84,97	66,28
2	7122050013400	Zidar	h-om	3,1200	84,97	265,11
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,0200	84,97	596,49
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,0320	84,97	1 617,15
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,9250	84,97	248,54
6	7132010010900	Faiantar	h-om	188,2800	84,97	15 998,15
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,4600	84,97	3 777,77
8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	75,2100	84,97	6 390,59
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,0500	84,97	1 533,71
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,3190	84,97	961,78
11	7422010060100	Timplar	h-om	28,0800	84,97	2 385,96
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	159,5150	84,97	13 553,99
Total manopera						47 395,50
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,8050	10,00	8,05
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	18,7500	6,51	122,13
3	1109091	Dibluri	buc	8,0000	2,00	16,00
4	1111000100020	Intrerupator 32A	buc	4,0000	93,50	374,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6552	360,00	235,87
6	20054708	Conector	buc	69,2640	4,60	318,61
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 202,0000	0,10	120,20
8	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,0000	1,70	10,20
9	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	8,0000	1,50	12,00
10	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7160	70,00	50,12
11	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,00	36,44
12	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2,0000	0,00	19,20
13	222222222992	Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc)	%	0,5000	0,00	4,93
14	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,00	187,48
15	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,00	300,46
16	222222222992	Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)	%	5,0000	0,00	534,89
17	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	2,0000	0,00	16,00
18	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5750	95,00	149,63
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,6950	30,00	410,85
20	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	6,2400	40,00	249,60
21	24302261000001	Fuga	kg	4,6800	20,00	93,60
22	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	53,4000	30,00	1 602,00
23	2430226102109	Chit ROMALCHIT	kg	0,5400	22,00	11,88
24	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1440	38,00	5,47
25	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,3400	5,70	13,34
26	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	133,5000	3,50	467,25
27	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,0000	85,00	510,00
28	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	89,32	535,92
29	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,0000	61,67	370,02

30	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8000	25,00	45,00
31	2521216717050	Teava din material plastic dn25	m	25,5000	18,33	467,42
32	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare dn50	m	6,1800	60,00	370,80
33	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	13,8000	29,20	402,96
34	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	4,5000	1 800,00	8 100,00
35	2523156719400	Mufa din material plastic dn25	buc	1,7500	8,50	14,88
36	2523156719430	Cot din material plastic dn25	buc	2,0000	7,50	15,00
37	2523156719450	Teu din material plastic dn25	buc	17,7500	7,00	124,25
38	2523156719460	Reductie din material plastic dn25	buc	2,7500	8,50	23,38
39	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	12,0000	50,00	600,00
40	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,1600	10,00	171,60
41	2622102438000	Lavoar	buc	6,0000	850,00	5 100,00
42	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	6,0000	800,00	4 800,00
43	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,0000	550,00	3 300,00
44	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,0000	350,00	2 100,00
45	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	202,8000	2,20	446,16
46	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	49,6400	12,50	620,50
47	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,9410	3,50	3,29
48	2653102100831	Amestec uscat	kg	111,3840	3,50	389,84
49	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	16,4564	7,80	128,36
50	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,0680	180,00	2 892,24
51	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	15,0000	25,23	378,41
52	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	5,4600	45,00	245,70
53	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5148	0,00	0,00
54	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	63,1800	3,50	221,13
55	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	47,6150	170,00	8 094,55
56	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0450	37,00	1,67
57	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,8000	3,00	23,40
58	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
59	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	37,5000	35,00	1 312,50
60	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
61	2822115708000	Element de sustinere	buc	18,7200	23,72	444,04
62	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	13,4160	45,83	614,86
63	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,2120	29,20	122,99
64	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	702,0000	0,50	351,00
65	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	312,0000	0,50	156,00
66	2874115836777	Surub cap inecat crestata L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
67	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata L 4 x 20 mm, alama	buc	8,0000	4,00	32,00
68	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,0000	179,83	1 078,98
69	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,0000	150,00	900,00
70	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,0000	85,00	510,00
71	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	6,0000	250,00	1 500,00
72	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,0000	179,83	1 078,98
73	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa dn25	buc	6,0000	160,00	960,00
74	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,0000	45,00	540,00
75	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,0000	200,00	800,00
76	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	75,00	450,00
77	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,0000	200,00	1 200,00
78	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,0000	160,14	960,84
79	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,0000	600,00	1 800,00
80	3130134817404	Cablu de energie	m	76,5000	15,00	1 147,50
81	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	30,00	4,50
82	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2543	20,00	5,09
83	4100126202818	Apă	m3	1,6959	20,00	33,92
84	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,5650	3,00	13,70
Total materiale					61 926,75	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0225	650,00	14,63

2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0500	25,00	26,25
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5265	25,00	13,16
4	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,5825	100,00	58,25
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	3,5305	50,00	176,53
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4368	25,00	10,92
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	17,8000	50,00	890,00
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1872	100,00	18,72
9	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,6675	50,00	33,38
10	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	26,7000	35,00	934,50
11	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	17,8000	50,00	890,00
Total utilaje						3 066,33
Total						112 388,58
Asigurari sociale				24,0000%		11 374,92
Total						123 763,50
Cheltuieli de transport				4,0000%		2 477,07
Total						126 240,57
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		1 238,54
Total						127 479,11
Cheltuieli de regie				8,0000%		10 198,33
Total						137 677,44
Beneficiu de deviz				2,0000%		2 753,55
TOTAL Deviz fara TVA						140 430,99
Total						140 430,99
TVA				20%		28 086,20
TOTAL Deviz						168 517,18

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)